
件名：「リフォーム工事の原価管理能力アップ」のための講習会のご案内 

 

いつもお世話になっております。 

住宅建築に関わる価格情報誌「積算資料ポケット版」を発行しております（一財）経済調

査会でございます。 

平素は当会事業に関し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、大阪（9 月 20 日）、広島（10 月 29 日）、東京（11 月 27 日）にて開催いたしま

す建築系 CPD 認定講習会のご案内をさせていただきます。 

 

リフォーム工事は多岐にわたり、その見積手法については一般化・体系化されたものが広

く普及しておらず、各社が個別に対応している状況かと存じます。こうした状況を踏まえ、

見積作成の原点である原価の構成要素を深く理解することで、リフォーム工事の多様性に

適宜対処できるスキルを身に付けるための本講習会を企画しました。 

会員各社さまの人材育成としてご活用していただきたく、関係者の方々へ周知をいただ

けますと幸いです。 

 

詳細および問い合わせ先については、添付の各会場パンフレットもしくは当会講習会案

内 HP「 講習会 Plaza」をご参照ください。 

 

  

https://seminar.zai-keicho.or.jp/seminar/list/field/600

